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Motion om utveckling av Kungsträdgården 
av Dennis Wedin (M). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen.  

2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.  

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

Karin Tufvesson Hjelmfeldt 

Enhetschef 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Dennis Wedin (M), 

om utveckling av Kungsträdgården, för yttrande senast 20 juni. 

Motionen bifogas tjänsteutlåtandet, bilaga 1.  

Motionen i korthet 

I motionen framförs att moderaterna vill att Kungsträdgården ska 

bli en mer levande och grön mötesplats. Platsen används enligt 

skribenten alldeles för lite och stadsplaneringen är för sluten med en 

otydlig entré från city samt för mycket asfaltsmiljö. Moderaterna 

vill stärka Kungsträdgården som trädgård med fler träd, blommor 

och buskar, och säkerställa fler aktiviteter och uteserveringar.  
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I syfte att skapa en mer attraktiv och modern stadspark i 

Stockholms citykärna föreslås att kommunfullmäktige beslutar 

följande: 

• att uppdra åt trafiknämnden att, i samverkan med 

kulturnämnden, ta fram konkreta åtgärdsförslag, inklusive en 

enhetlig gestaltning, för en utveckling av Kungsträdgården, 

• att utformningen av Kungsträdgården fastställs i dialog med 

medborgarna och fastighetsägare i anslutning till parken, 

• att uppdra till exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna 

för att flytta tomträtten Sju Sekel till en alternativ plats i 

Kungsträdgården och därmed möjliggöra för en rivning av 

befintlig restaurangbyggnad och en tydligare entré från 

Hamngatan. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret i samråd med 

kulturförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och 

exploateringskontoret.  

Trafikkontorets synpunkter 

Kontoret ser i grunden positivt på förslaget att utveckla 

Kungsträdgården till en ännu mer öppen, levande och grönskande 

mötesplats.  

Kungsträdgården utgör Stockholms mesta centrala parkrum och är 

en destination och målpunkt för långt fler än stockholmarna. 

Kungsträdgården är också unik som stadspark med ett stort utbud av 

gratis evenemang med olika innehåll och parken har en viktig roll i 

Stockholms utveckling som evenemangsstad.  

Kontoret ser stora möjligheter till utveckling av parken för att öka 

dess rekreation- och vistelsevärden. Motionen ligger i linje med 

intentionerna i Program för City, där Kungsträdgården vid sidan av 

Sergels torg, Brunkebergstorg och Gustav Adolfs torg beskrivs som 

en av stadens viktiga platser för manifestationer och evenemang. 

Vidare anges i programmet att Kungsträdgården är ett av stråken i 

City som kan utvecklas. Tankar om att utveckla Kungsträdgården 

har således funnits en längre tid. Balansen mellan en grönskande 

stadspark och funktionen som evenemangs- och mötesplats behöver 

säkerställas.  

Fastighetskontoret, som är ägare av de glaspaviljonger där det 

bedrivs café- och restaurangverksamhet, har påbörjat arbete med en 
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förbättrad sophantering i ett miljöhus, istället för de sopcontainrar 

som idag står intill Birgit Nilssons allé. 

Trafikkontoret har tillsammans med kulturförvaltningen påbörjat ett 

arbete för långsiktig utveckling av Kungsträdgården, och en 

gemensam arbetsgrupp för mer akuta frågor. Målsättningen är att få 

en samlad bild över behov och kostnader.  

Att flytta tomträtten Sju sekel skulle enligt exploateringskontoret 

kräva stora resurser och vara väldigt dyrt, vilket måste ställas i 

relation till annat arbete och andra projekt inom staden.  

Slut 

 

Bilaga 

1. Motion av Dennis Wedin (M) om utveckling av 

Kungsträdgården 
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